vero cordis aliter (ut pmissus est) non potest nisi mediate ab auditu vel intuitu, etiam si connotum suum dederit ad audiendum vel videndum, possunt nihilominus conjecture quendam summi quemadmodum ex cursu faciei ex oculo et nutu, et gestu corporis, cor se potest. **C**anticum oris potest fieri sine libero arbitrio per motum naturalem vel aiam vel extrinsecum seu alienum, prout in aliis, prout in personis, et aliis non dum habent expediri iudicium rationis. Hoc vero canticum quale perquisimus, sola producere potest libertas arbitrii, ubi voluntas permanet et inclinatur de liberto rans ordinat et imperat. Tandem voluntas exequitur et effectui mandat. Sancti pinde concordant, dum unus attribuit exempli gratia orationem voluntati, alio rationi. Sic propter dum unus dicit oratio et canticum per virtutes intellectuales, alius per morales, alius per theologicales, alius per dona caritatis. Siquidem nullum est canticum quod non possita virtute qualibet impari, id est mediate causari. Ita enim videmus in omnibus actibus bonis, sed immediata producere et elicere suam habet, priam virtutem, ut sperare spem, diligere caritatem, orare deum et sibi cauerere religionem, que species est iusticie. **C**anticum oris dese indifferens est ad bonitatem vel maliciam de genere moris, datur ratio, quam de se et intrinseco non est actus liber, propterea si dicitur bonus moraliter aut malus laudabilis aut virtuosus, oportet quod hoc recipiat alii, et beatus se fiet ad predictum. Sed canticum cordis damus laudem aut vituperium, tanquam sit a libero arbitrio elicite, et pinde essentialiter et intrinseco liberum est homini canticum. Nolumus tandem ab actibus humanis extrinsecis, tollere laudem vel meritum, sed hoc habent expectatione et origine prime libertatis. **C**anticum oris potest violenter elicere, s. ab extrinseco non conferente vim passio, et saltus diuina virtute. Secus inuenies in nostro canticordio ad quod voluntas cogi nequit. Implicat enim quod actus cordis humani sit elicere libere, et respectu eiusdem sit violentus, ita voluntas patiens vim conferret nec conferret in actu suo, quod implicat. **C**anticum oris est subiectum in re materiali et extensa, siue sic, siue non sit organica. Subiectum vero nostri canticordi est in solo corde hominis, siue sit pars superior et quasi vir, siue inferior, quasi mulier, siue in quadam scintilla et apice intellectus.

telligentie pure quam mentem aut sinderisim quidam appellant. **S**ed ubi sunt electus canticum sine usu corporis organi requisito, quis ad fantasmatam prius asperget, et ex illis species intelligibiles abstracterit. **E**t hoc si non fuerit ex alto virtute verbi dei collustrans, immediata revelatio. **C**anticum oris spectat ad veterem hominem, canticorum vero nostrum pertinet ad nouum, qui sum deum creatus est ad imaginem et similitudinem suam, non dum rata est in vestigio. **S**equitur hoc loco considerationem apostoli de bigrito homine in quolibet viato, cuius intelligentiam et misterium nunc per his supponimus, dicentes consequenter tot esse duas assignabiles inter canticum oris et nostrum canticum, quae et species apostolorum assignauit inter nos tres hoies, hunc veterem istum nouum, sub una et in una hominis naturali persona, ut quod recte tyrannizat lege carnis et peccati, quod obuiat et dissonat rationi, quod legi dei subiectus non est, quod captiuat nos sub iugo peccati, et ita de reliquis. **A**c nouum agitur, dicitur et regis spiritus libertatis et iusticie, et adoptionis filiorum dei, et spe hereditatis eternae. **C**ollocato tenore dicendorum consequenter notulemus nunc respondendo, obiectiōnib, nūc nostra ponendo. **H**abēt in primis dubitatiōm ea que dicta sunt de cantico cordis quod distinguit a canticō oris, quod potest fieri sine eo. **L**ū dixerit ep̄us quod ex abundantia cordis loquitur. **L**ū propterea certum sit nulla vox que est sonus ab ore australi platus, fieri sine corde quod est principium vite et mortis. Respondemus quod ubiq̄ sunt in aliqua disciplina seu veritatis cognitione diversi termini, quorū quilibet habet actiones multiplices seu per analogiam seu per equi vocatiōem, restrictio vel limitatio potest debet permutus fieri vel supponi ad certum aliquod significatum, alioquin incideret statim confusio, et ex confusione deceptio seu sophistica paralogisatio. **P**ropterea si debet in primis presupponi quid nominis sicut debet, oportet consequenter illud esse certum vel quod sic vult impositum, cum nominis sine ad placitum vel ex usu autentico maiorum colligitur. **F**atetur itaque cordi multipli citate et ad multa similiter. **P**lacuit nihilominus et causis impositis coartare sumonez, modo qui dictus est ut cor significet in hoie liberum arbitrium hominis. **O**s vero notet organum carnis, quamvis etiam cor ita sumptum